
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 11. dubna 2011, 

kterým se některým členským státům povolují odchylky týkající se předávání statistických údajů 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1338/2008 o statistice Společenství v oblasti 
veřejného zdraví a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud jde o statistiky o pracovních 

úrazech 

(oznámeno pod číslem K(2011) 2403) 

(Pouze německé, řecké, anglické, francouzské, lotyšské a nizozemské znění je závazné) 

(2011/231/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1338/2008 ze dne 16. prosince 2008 o statistice Společen
ství v oblasti veřejného zdraví a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci ( 1 ), a zejména na čl. 9 odst. 2 uvedeného nařízení, 

s ohledem na žádosti Belgického království, Spolkové republiky 
Německo, Irska, Řecké republiky, Francouzské republiky, 
Lotyšské republiky, Nizozemského království a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s článkem 2 nařízení (ES) č. 1338/2008 se 
toto nařízení vztahuje na vypracovávání statistik 
o pracovních úrazech podle přílohy IV. 

(2) V čl. 9 odst. 2 nařízení (ES) č. 1338/2008 se stanoví, že 
v případě nutnosti se pro členské státy přijmou odchylky 
a přechodná období, přičemž tyto odchylky a přechodná 
období musí být založeny na objektivních důvodech. 

(3) Z informací poskytnutých Komisi vyplývá, že žádosti 
o odchylky ze strany Belgie, Německa, Irska, Řecka, 
Francie, Lotyšska, Nizozemska a Spojeného království 

vyplývají z potřeby provést rozsáhlé úpravy vnitrostát
ních administrativních a statistických systémů pro dosa 
žení úplného souladu s nařízením (ES) č. 1338/2008. 

(4) Proto by uvedeným členským státům měly být povoleny 
odchylky, o které bylo požádáno. 

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro evropský statistický systém, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Členským státům uvedeným v příloze se povolují odchylky 
stanovené v příloze. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království, Spolkové 
republice Německo, Irsku, Řecké republice, Francouzské repub
lice, Lotyšské republice, Nizozemskému království a Spojenému 
království Velké Británie a Severního Irska. 

V Bruselu dne 11. dubna 2011. 

Za Komisi 
Olli REHN 

člen Komise

CS 12.4.2011 Úřední věstník Evropské unie L 97/47 

( 1 ) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 70.



PŘÍLOHA 

Odchylky od nařízení (ES) č. 1338/2008, jak je prováděno Komisí, pokud jde o statistiky o pracovních úrazech 

Členský stát Odchylka Konec platnosti odchylky 

Belgie První dodání údajů o pracovních úrazech pro zaměstnance ve 
veřejném sektoru (NACE O): 2016 (údaje týkající se roku 2014). 

ze dne 30. června 2016 

První dodání proměnné ISCO-08: 2014 (údaje týkající se roku 
2012). 

ze dne 30. června 2014 

Německo První dodání proměnných „počet dnů pracovní neschopnosti“, 
ISCO-08 a čtyřmístný číselný kód NACE Rev. 2: 2016 (údaje 
týkající se roku 2014). 

ze dne 30. června 2016 

První dodání údajů o pracovních úrazech pro státní zaměstnance: 
2016 (údaje týkající se roku 2014). 

ze dne 30. června 2016 

Irsko První dodání údajů o silničních dopravních nehodách (vyšší úroveň 
údajů o silničních dopravních nehodách): 2016 (údaje týkající se 
roku 2014). 

ze dne 30. června 2016 

Řecko První dodání proměnných „počet dnů pracovní neschopnosti“ 
a „typ zranění“ a proměnných fáze III týkajících se příčin 
a okolností nehody: 2016 (údaje týkající se roku 2014). 

ze dne 30. června 2016 

První dodání údajů pro zaměstnance ve veřejném sektoru (NACE 
O) a pro zaměstnance odvětví NACE Rev. 2, kteří nejsou pojištěni 
u Institutu sociálního pojištění (IKA): 2016 (údaje týkající se roku 
2014). 

ze dne 30. června 2016 

Francie První dodání proměnných fáze III týkajících se příčin a okolností 
nehody: 2016 (údaje týkající se roku 2014). 

ze dne 30. června 2016 

Plné pokrytí všech zaměstnanců v odvětvích NACE Rev. 2 A-S: 
2016 (v případě údajů týkajících se roku 2014). 

ze dne 30. června 2016 

Lotyšsko První dodání proměnných „počet dnů pracovní neschopnosti“ 
a „hospodářská činnost zaměstnavatele“ s podrobným čtyřmístným 
číselným kódem NACE Rev. 2 a zeměpisnou polohou podle NUTS: 
2014 (údaje týkající se roku 2012). 

ze dne 30. června 2014 

Nizozemsko První dodání proměnných „povolání“, „typ zranění“, „zraněná část 
těla“, „datum nehody“ a „počet dnů pracovní neschopnosti“ 
a proměnných fáze III týkajících se příčin a okolností nehody: 
2016 (údaje týkající se roku 2014). 

ze dne 30. června 2016 

Spojené království První dodání proměnné „počet dnů pracovní neschopnosti“: 2015 
(údaje týkající se roku 2013). 

ze dne 30. června 2015 

První dodání údajů o silničních dopravních nehodách: 2015 (údaje 
týkající se roku 2013). 

ze dne 30. června 2015 

První dodání údajů o úrazech členů leteckých posádek 
a námořníků: 2016 (údaje týkající se roku 2014). 

ze dne 30. června 2016

CS L 97/48 Úřední věstník Evropské unie 12.4.2011


